

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 18/06/2019

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REFERENTE O REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS PARA USO EM OBRAS DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Julho de 2019, às 10:15 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 3, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 51/2019, Licitação nº 33/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS LANCES OFERTADOS PELAS EMPRESAS PROPONENTES PARTICIPANTE DO CERTAME FORAM CONSIDERADOS SATISFATORIO PELA SENHORA PREGOEIRA E A SUA EQUIPE DE APOIO, FICANDO ASSIM AS EMPRESAS CLASSIFICADA.

Participante: 140881 - RODRIGO PRESTES ZAMPOLI E CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AREIA LAVADA	MT3	200,00	CRISTAL	0,0000	49,00	9.800,00
6	ARGAMASSA PORCELANATO EXTERNA SC 20 KG	SC	200,00	BERGMANN	0,0000	23,50	4.700,00
7	ARGAMASSA PORCELANATO INTERNO SC 20 KG	SC	200,00	BERGMANN	0,0000	19,90	3.980,00
8	ARGAMASSA 20 KG INTERNA	SC	300,00	BERGMANN	0,0000	7,00	2.100,00
9	AZULEJOS P/WC	MT2	100,00	INCOPIISO	0,0000	14,90	1.490,00
14	BROCA DE VIDIA 1/2	UNI	30,00	IRULIN	0,0000	7,20	216,00
15	BROCA DE VIDIA 5MM	UNI	30,00	IRULIN	0,0000	3,50	105,00
16	BROCA DE VIDIA 6MM	UNI	30,00	IRULIN	0,0000	2,60	78,00
17	BROCA DE VIDIA 8MM	UNI	30,00	IRULIN	0,0000	4,05	121,50
18	BROCA DE VIDIA 10MM	UNI	30,00	IRULIN	0,0000	5,00	150,00
23	BROCA P MADEIRA 10MM	UNI	20,00	IRULINIRULIN	0,0000	8,40	168,00
24	BROCHA PARA PINTURA	UNI	40,00	TIGRE	0,0000	2,10	84,00
29	CADEADO N 20	UNI	20,00	PADO	0,0000	6,90	138,00
30	CADEADO N 30	UNI	20,00	PADO	0,0000	8,90	178,00
34	CAIBRO 6 X 5CM - VARIÁVEL (canafistula/peroba)	UNI	250,00	MAD. R. DAS PEDRAS	0,0000	2,70	675,00
35	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UNI	30,00	LOGAZA	0,0000	59,00	1.770,00
36	CAIXA D'AGUA FIBRA 1000 LITROS	UNI	5,00	FORTELEVE	0,0000	235,00	1.175,00
37	CAIXA D'AGUA FIBRA 310 LITROS	UNI	2,00	FORTELEVE	0,0000	120,00	240,00
38	CAIXA D'AGUA FIBRA 500 LITROS	UNI	5,00	FORTELEVE	0,0000	235,00	1.175,00
39	CAIXA D'AGUA FIBRA 5000 LITROS	UNI	2,00	FORTELEVE	0,0000	2.390,00	4.780,00
45	CAL P/ CALFINAR SC 25 KILOS	SC	200,00	HIFRA	0,0000	11,40	2.280,00
46	CAL VIRGEM SC 25 KILOS	SC	1.000,00	PINO CAL	0,0000	8,90	8.900,00
54	CERAMICA VETRIFICADA	MT2	300,00	INCOPIISO	0,0000	37,40	11.220,00
57	CIMENTO 50 KG - CP 32 F	SC	10.000,00	KAUE	0,0000	25,87	258.700,00
62	CONTRAVENTO VARIÁVEL	M	200,00	ALVORADA	0,0000	13,90	2.780,00
87	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS	GAL	50,00	LONDRISLIT	0,0000	60,14	3.007,00
97	FERRO 4,2mm	UNI	500,00	GERDAU	0,0000	5,99	2.995,00
114	FORRO PVC	MT2	500,00	PLABIL	0,0000	16,72	8.360,00
121	VISTA PARA PORTA	JG	20,00	ALVORADA	0,0000	35,00	700,00
135	LAVATORIO SANITARIO DE LOUÇA MEDIO	UNI	10,00	LOGAZA	0,0000	104,90	1.049,00
152	MALHA DE FERRO 3 X 2 - 4/2MM	MT2	1.000,00	GERDAU	0,0000	22,48	22.480,00
161	MASSA CORRIDA 18 LITROS	LT	200,00	LONDRISLIT	0,0000	48,50	9.700,00
162	MASSA CORRIDA ACRILICA 3,600	GAL	10,00	LONDRISLIT	0,0000	21,66	216,60
163	MASSA CORRIDA ACRILICA LITRO	LTR	10,00	LONDRISLIT	0,0000	14,23	142,30
164	MASSA CORRIDA LITRO	LTR	10,00	LONDRISLIT	0,0000	9,91	99,10
165	MASSA FINA	PCT	200,00	HIDRA	0,0000	12,82	2.564,00
166	MEIA CANA - MADEIRA (PADRÃO)	M	500,00	ALVORADA	0,0000	1,74	870,00
167	MEIA CANA PVC	M	1.000,00	PLASBIL	0,0000	4,26	4.260,00
180	PEDRA BRITA N 0	MT3	200,00	IBAITI	0,0000	105,00	21.000,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 18/06/2019

Folha: 2/7

Participante: 140881 - RODRIGO PRESTES ZAMPOLI E CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
181	PEDRA BRITA N 1	MT3	200,00	IBAITI	0,0000	102,00	20.400,00
190	PORCELANATO RERITICADO INTERNO	MT3	500,00	DAME	0,0000	57,72	28.860,00
191	PORCELANATO RETIFICADO EXTERNO	MT3	500,00	DAME	0,0000	62,57	31.285,00
192	PORTA / FERRO / CO - 2.10 X 2.50 (VIDRO)	UNI	10,00	ESQUADRIPA	0,0000	319,00	3.190,00
193	PORTA ALMOFADA DE MADEIRA	UNI	30,00	ALVORADA	0,0000	242,83	7.284,90
194	PORTA LISA DE MADEIRA	UNI	30,00	ALVORADA	0,0000	126,00	3.780,00
220	REAJUNTE P/ CERAMICA	UNI	100,00	BERGMANN	0,0000	4,95	495,00
225	RIPAS DE MADEIRA 5,0x2,5	M	200,00	ALVORADA	0,0000	1,26	252,00
226	SELADOR ACRILICO 18 LITROS	LT	10,00	LONDRISCOLI	0,0000	84,72	847,20
227	SELADOR ACRILICO LT 3,600ML	GAL	10,00	LONDRISCOLI	0,0000	28,28	282,80
232	SOLVENTE LITRO	LTR	50,00	ANJO	0,0000	12,40	620,00
235	TÁBUA / CAIXARIA / 30 CM -PINUS	M	200,00	MAD. RIO DAS PEDRAS	0,0000	7,21	1.442,00
236	TABUA / CAIXARIA/ 25CM - PINUS	M	200,00	MAD. RIO DAS PEDRAS	0,0000	5,67	1.134,00
239	TARUGAMENTO / FORRO - MADEIRA	M	200,00	MAD. RIO DAS PEDRAS	0,0000	1,53	306,00
247	TELHA FIBROCEMENTO 1,83x110x6mm	UNI	50,00	BRASILIT	0,0000	45,27	2.263,50
248	TELHA FRANCESA	UNI	2.000,00	OURINHOS	0,0000	1,63	3.260,00
249	TELHA GOIVA	UNI	100,00	OURINHOS	0,0000	2,20	220,00
250	TELHA GOIVA P/ ETERNIT	UNI	50,00	BRASILIT	0,0000	35,80	1.790,00
251	TELHA ROMANA	UNI	2.000,00	OURINHOS	0,0000	1,43	2.860,00
252	THINNER LITRO	LTR	20,00	ANJO	0,0000	13,56	271,20
253	TIJOLO CERAMICO 6 FUROS	UNI	20.000,00	OLARA CONTIERO	0,0000	0,37	7.400,00
254	TIJOLO MAÇIÇO	UNI	10.000,00	CERAMICA PRADO	0,0000	0,42	4.200,00
255	TINTA ALUMINIO 200 ML	LT	10,00	LONDRISCOLI	0,0000	9,46	94,60
256	TINTA ALUMINIO LT 3,600 ML	GAL	10,00	LONDRISCOLI	0,0000	92,15	921,50
257	TINTA OLEO LT 3,600	GAL	10,00	LONDRISCOLI	0,0000	81,48	814,80
258	TINTA OLEO LT 900 ML	LTR	10,00	LONDRISCOLI	0,0000	23,38	233,80
259	TINTA P/ QUADRO ESCOLAR 3,600 ML	GAL	10,00	LONDRISCOLI	0,0000	96,55	965,50
260	TINTA PVA LT 18 LITROS	LT	50,00	LONDRISCOLI	0,0000	118,83	5.941,50
261	TINTA PVA LT 3600 ML	GAL	10,00	LONDRISCOLI	0,0000	27,72	277,20
262	TINTA SPRAY	TB	2,00	CHEMICOLOR	0,0000	17,11	34,22
282	VASO SANITARIO DE LOUÇA	UNI	30,00	LOGAZA	0,0000	126,90	3.807,00
286	VERGALHÃO 1/2 BARRA 6 METROS	BAR	100,00	GERDAU	0,0000	55,65	5.565,00
287	VERGALHÃO 1/2 C/ 12 MT	BAR	100,00	GERDAU	0,0000	15,26	1.526,00
288	VERGALHÃO 3/8 BARRA 6 METROS	BAR	100,00	GERDAU	0,0000	36,84	3.684,00
289	VERGALHÃO 4,2 ESTRIVO BARRA 6 METROS	BAR	100,00	GERDAU	0,0000	7,60	760,00
290	VERGALHÃO 5/16 BARRA 6 METROS	BAR	100,00	GERDAU	0,0000	24,64	2.464,00
291	VIGAS 6x12cm P/ COBERTURA	UNI	100,00	RIO DAS PEDRAS	0,0000	7,28	728,00
292	VISTA BEIRAL - MADEIRA	M	500,00	ALVORADA	0,0000	11,79	5.895,00

Total do Participante ----->

550.602,22

Participante: 143704 - VALQUIRIA MONICA GONÇALVES DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADAPTADOR 1/2	UNI	10,00	KRONA	0,0000	0,90	9,00
2	ADAPTADOR 3/4	UNI	20,00	KRONA	0,0000	0,90	18,00
3	ARAME GALVANIZADO	KG	20,00	GERDAU	0,0000	10,00	200,00
4	ARAME RECOZIDO 18	KG	20,00	SINOBRAS	0,0000	8,00	160,00
10	BATENTE DE PORTA	JG	30,00	ALVORADA	0,0000	57,90	1.737,00
11	BOIA P CAIXA DE DESCARGA	UNI	20,00	CIPLA	0,0000	6,50	130,00
12	BOLSA DE BORRACHA OU SPUD P/ VASO SANITARIO	UNI	30,00	CIPLA	0,0000	5,50	165,00
13	BOTA DE BORRACHA CANO MEDIO DE 38 A 44	PAR	60,00	VULCABRAS	0,0000	28,50	1.710,00
19	BROCA P MADEIRA 1"	UNI	20,00	IRWIN	0,0000	5,00	100,00
20	BROCA P MADEIRA 2MM	UNI	20,00	IRWIN	0,0000	2,80	56,00
21	BROCA P MADEIRA 5MM	UNI	20,00	IRWIN	0,0000	3,60	72,00
22	BROCA P MADEIRA 8MM	UNI	20,00	IRWIN	0,0000	8,80	176,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 18/06/2019

Folha: 3/7

Participante: 143704 - VALQUIRIA MONICA GONÇALVES DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	CABEÇOTE MAQUINA DE CORTAR GRAMA A GASOLINA	UNI	20,00	NAKASHI	0,0000	80,00	1.600,00
26	CABO P/ PICARETA	UNI	20,00	ALVORADA	0,0000	6,50	130,00
27	CABO PARA ENXADA	UNI	20,00	ALVORADA	0,0000	5,00	100,00
28	CABO P FOICE	UNI	10,00	ALVORADA	0,0000	5,00	50,00
31	CADEADO N 35	UNI	20,00	PADO	0,0000	11,00	220,00
32	CADEADO N 40	UNI	20,00	PADO	0,0000	12,00	240,00
33	CADEADO N 50	UNI	30,00	PADO	0,0000	16,00	480,00
40	CAIXA DE DESCARGA	UNI	30,00	ASTRA	0,0000	33,00	990,00
41	CAIXA DE LUZ SEXTAVADA	UNI	30,00	TRAMONTINA	0,0000	2,30	69,00
42	CAIXA PADRÃO AM 1	UNI	5,00	ANATRES	0,0000	67,00	335,00
43	CAIXA PADRÃO AM 2	UNI	5,00	ANTARES	0,0000	140,00	700,00
44	CAIXA PADRÃO CN 1	UNI	5,00	ANTARES	0,0000	123,00	615,00
47	CAPA E CALÇA PLASTICA CHUVA (CONJUNTO)	CJ	100,00	PLSTNOVA	0,0000	33,00	3.300,00
48	CARRINHO DE PEDREIRO PRETO RODA PNEUS	UNI	10,00	MAESTRO MASTER	0,0000	114,00	1.140,00
49	CAVADEIRA AMERICANA	UNI	10,00	FUZIL	0,0000	38,50	385,00
50	CHAVE DE FENDA10"	UNI	10,00	MAYLE	0,0000	11,00	110,00
51	CHAVE DE FENDA 11"	UNI	10,00	MAYLE	0,0000	14,00	140,00
52	CHAVE DE FENDA 19"	UNI	10,00	MAYLE	0,0000	17,00	170,00
53	CHUVEIRO 110 / 220	UNI	20,00	SINTEX	0,0000	50,00	1.000,00
55	CHIBANCA	UNI	5,00	TENACE	0,0000	48,00	240,00
56	CIMENTO BRANCO	KG	50,00	ALVORADA	0,0000	3,00	150,00
58	COLA P/ TUBO PVC 17 GR	BIS	10,00	AMAZONAS	0,0000	2,80	28,00
59	COLA P/ TUBO PVC 75GR	BIS	10,00	AMAZONAS	0,0000	6,50	65,00
60	CORRENTE MOTO SERRA	UNI	5,00	KAWASHIMA	0,0000	84,00	420,00
61	COLHER P PEDREIRO	UNI	5,00	PACCETA	0,0000	13,00	65,00
63	CORTADIRA (VENGA)	UNI	5,00	FUZIL	0,0000	36,00	180,00
64	CURVA 150"	UNI	100,00	KRONA	0,0000	29,00	2.900,00
65	CURVA LISA 3/4	UNI	50,00	KRONA	0,0000	0,99	49,50
66	CURVA LR 3/4	UNI	50,00	KRONA	0,0000	3,00	150,00
67	CURVA PVC 1/2	UNI	50,00	KRONA	0,0000	1,00	50,00
68	CURVA PVC 100"	UNI	50,00	KRONA	0,0000	5,00	250,00
69	CURVA PVC 3/4	UNI	50,00	KRONA	0,0000	0,99	49,50
70	CURVA PVC 40"	UNI	50,00	KRONA	0,0000	2,00	100,00
71	CURVA PVC 50"	UNI	50,00	KRONA	0,0000	3,40	170,00
72	DESEMPENADEIRA,	UNI	20,00	MONFORT	0,0000	9,50	190,00
73	DIJUNTOR 1 X 30	UNI	50,00	LORENZETI	0,0000	12,00	600,00
74	DIJUNTOR 1 X 40	UNI	50,00	LORENZETI	0,0000	16,00	800,00
75	DOBRADIÇA 2"	UNI	100,00	PERCAR	0,0000	1,60	160,00
76	DOBRADIÇA 3"	UNI	100,00	PERCAR	0,0000	2,20	220,00
77	DOBRADIÇA 3" JOGO	JG	100,00	ORION	0,0000	7,50	750,00
78	DOBRADIÇA P/ CADEADO	UNI	50,00	ALIANÇA	0,0000	9,00	450,00
79	ELETRODOS 2MM	KG	50,00	PERCAR	0,0000	21,50	1.075,00
80	ELETRODOS 5MM	BAR	50,00	PERCAR	0,0000	25,00	1.250,00
81	ENGATE FLEXIVEL 30/40cm	UNI	20,00	KRONA	0,0000	5,90	118,00
82	ENXADA 2 LIBRAS	UNI	20,00	FUZIL	0,0000	33,00	660,00
83	ENXADA 2,5 LIBRAS	UNI	20,00	FUZIL	0,0000	42,00	840,00
84	ENXADÃO ESTREIRO	UNI	20,00	FUZIL	0,0000	30,00	600,00
85	ENXADÃO LARGO	UNI	20,00	FUZIL	0,0000	34,90	698,00
86	ESCADA DE METAL 7 DEGRAUS	UNI	10,00	MAESTRO	0,0000	179,00	1.790,00
88	ESQUADRÃO GRANDE	UNI	5,00	THOMPSON	0,0000	14,50	72,50
89	ESTUPI P VASO SANITÁRIO	UNI	50,00	CIPLA	0,0000	4,90	245,00
90	ETERNIT 4MM	UNI	300,00	,ILTLIT	0,0000	15,20	4.560,00
91	ETERNIT 6MM	UNI	300,00	MULTILIT	0,0000	75,50	22.650,00
92	EXTENÇÃO P TOMADA 10 METROS	UNI	20,00	GARRA	0,0000	29,90	598,00
93	EXTENÇÃO P TOMADA 5 METROS	UNI	20,00	GARRA	0,0000	20,90	418,00
94	FECHADURA EXTERNA	UNI	50,00	ALIANÇA	0,0000	43,00	2.150,00
95	FECHADURA INTERNA	UNI	50,00	ALIANÇA	0,0000	32,90	1.645,00
96	FECHADURA P/ WC CROMADA	UNI	20,00	ALIANÇA	0,0000	33,00	660,00
98	FILTRO P CALFINAR	UNI	50,00	ALVORADA	0,0000	3,80	190,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 18/06/2019

Folha: 4/7

Participante: 143704 - VALQUIRIA MONICA GONÇALVES DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	FIO CONDUTOR 1,5mm	M	500,00	CONDUSUL	0,0000	1,35	675,00
100	FIO DE NYLON P ROÇADEIRA	M	500,00	EKILON	0,0000	2,50	1.250,00
101	FIO FLEXIVEL 2,0X2,5MM DUPLO	M	200,00	CONDUSUL	0,0000	2,00	400,00
102	FIO FLEXIVEL 4,0MM DUPLO	M	200,00	CONDUSUL	0,0000	4,30	860,00
103	FIO MACIÇO 1,5MM	M	200,00	CONDUSUL	0,0000	0,95	190,00
104	FIO MACIÇO 10,0MM	M	200,00	CONDUSUL	0,0000	5,70	1.140,00
105	FIO MACIÇO 2,5MM	M	200,00	CONDUSUL	0,0000	1,30	260,00
106	FIO MACIÇO 4MM	M	200,00	CONDUSUL	0,0000	2,10	420,00
107	FIO MACIÇO 6,0MM	M	200,00	CONDUSUL	0,0000	2,90	580,00
108	FITA ISOLANTE 5 METROS	UNI	10,00	FOXLUX	0,0000	1,99	19,90
109	FITA ISOLANTE 50 METROS	UNI	10,00	FOXLUX	0,0000	9,00	90,00
110	FIXADOR DE PINTURA	UNI	200,00		0,0000	1,20	240,00
111	FLEXIVEL 40	UNI	50,00	KRONA	0,0000	5,30	265,00
112	FLEXIVEL P TORNEIRA E CAIXA DE DESCARGA	UNI	20,00	KRONA	0,0000	7,89	157,80
113	FOICE	UNI	3,00	TRAMONTINA	0,0000	35,00	105,00
115	GESSO BRANCO	KG	100,00	ALVORADA	0,0000	3,50	350,00
116	GLOBO P/ PLAFOUNIR	UNI	10,00	ALVORADA	0,0000	7,00	70,00
117	GRAFIATO BRANCO	KG	200,00	LONDRISCOLI	0,0000	54,00	10.800,00
118	INTERRUPTOR DE BAQUELITE COM TOMADA	UNI	25,00	MECTRONIC	0,0000	9,50	237,50
119	INTERRUPTOR DE BAQUELITE SIMPLES	UNI	50,00	MECTRONIC	0,0000	6,20	310,00
120	JOGO DE SUPORTES PARA BANHEIRO	JG	25,00	ORION	0,0000	44,50	1.112,50
122	LAMINA P/ FERRO SERRA MANUAL	UNI	50,00	STARRET	0,0000	7,60	380,00
123	LAMPADA 100W X 220V	UNI	50,00	ELGIN	0,0000	9,80	490,00
124	LAMPADA 100W X 127V	UNI	50,00	ELGIN	0,0000	9,00	450,00
125	LAMPADA 150W X 127V	UNI	50,00	ELGIN	0,0000	9,00	450,00
126	LAMPADA 150WX220V	UNI	50,00	ELGIN	0,0000	8,50	425,00
127	LAMPADA 60W X 127V	UNI	50,00	ELGIN	0,0000	9,50	475,00
128	LAMPADA 60W X 220V	UNI	50,00	ELGIN	0,0000	9,90	495,00
129	LAMPADA FLUORESCENTE 20	UNI	50,00	TASCHIBA	0,0000	11,40	570,00
130	LAMPADA FLUORESCENTE 40	UNI	50,00	TASCHIBA	0,0000	24,50	1.225,00
131	LAMPADA MISTA 160W	UNI	50,00	FOXLUX	0,0000	19,90	995,00
132	LAMPADA MISTA 250W	UNI	50,00	FOXLUX	0,0000	31,90	1.595,00
133	LAMPADA MISTA 500W	UNI	50,00	FOXLUX	0,0000	59,00	2.950,00
134	LAMPADA VAPOR DE SODIO	UNI	50,00	FOXLUX	0,0000	55,00	2.750,00
136	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO RL 100 MTS	MT2	10,00	TREVO	0,0000	9,30	93,00
137	LIMA TRIANGULAR	UNI	10,00	K E F	0,0000	15,00	150,00
138	LIXA P FERRO	UNI	100,00	TATU	0,0000	2,70	270,00
139	LIXA P/ MADEIRA	UNI	100,00	TATU	0,0000	1,25	125,00
140	LUMINARIA COMPLETA 2 X 20	UNI	30,00	ANTARES	0,0000	54,00	1.620,00
141	LUMINÁRIA COMPLETA 2 X 40	UNI	30,00	ANTARES	0,0000	89,00	2.670,00
143	LUVA DE BORRACHA CANO CURTO	PAR	20,00	YELLING	0,0000	7,90	158,00
144	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO	PAR	20,00	YELLING	0,0000	9,00	180,00
145	LUVA DE RASPA CANO CURTO	PAR	50,00	WORKER	0,0000	13,00	650,00
146	LUVA DE RASPA CANO LONGO	PAR	50,00	WORKER	0,0000	15,90	795,00
147	LUVA LISA 3/4	UNI	50,00	KRONA	0,0000	0,99	49,50
148	LUVA LR 3/4	UNI	50,00	KRONA	0,0000	2,00	100,00
149	LUVA PVC 40"	UNI	30,00	KRONA	0,0000	1,90	57,00
150	LUVA PVC 100"	UNI	20,00	KRONA	0,0000	4,50	90,00
151	LUVA PVC 50"	UNI	30,00	KRONA	0,0000	3,00	90,00
153	MANGUEIRA PLASTICA TRANSP. P/ NIVEL	M	100,00	REAL FLEX	0,0000	1,30	130,00
154	MANGUEIRA PLASTICA P AGUA 1/2 10 METROS	UNI	30,00	REAL FLEX	0,0000	27,50	825,00
155	MANGUEIRA PLASTICA P AGUA 1/2 15 METROS	UNI	30,00	REAL FLEX	0,0000	40,00	1.200,00
156	MANGUEIRA PLASTICA P AGUA 20 METROS	UNI	30,00	REAL FLEX	0,0000	55,00	1.650,00
157	MANGUEIRA PRETA 3/4	M	200,00	IRRIGAFORT	0,0000	1,20	240,00
158	MAKITA (SERRA)	UNI	2,00	VONDER	0,0000	234,00	468,00
159	MARRETA BORRACHA P/ LAJOTA	UNI	5,00	MONFORT	0,0000	15,50	77,50
160	MARTELO	UNI	5,00	BELLOTO	0,0000	30,00	150,00
168	NIPEL 3/4	UNI	30,00	KRONA	0,0000	1,40	42,00
169	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNI	50,00	WORKER	0,0000	5,99	299,50
170	PÁ C/ CABO	UNI	30,00	FUZIL	0,0000	34,00	1.020,00
171	PÁ S/ CABO	UNI	10,00	FUZIL	0,0000	24,00	240,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILLO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 18/06/2019

Folha: 5/7

Participante: 143704 - VALQUIRIA MONICA GONÇALVES DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
172	PARAFUSADEIRA	UNI	1,00	VONDER	0,0000	440,00	440,00
173	PARAFUSO P/ FIXAÇÃO DE TELHAS, COM ARRUELA E VEDANTE	UNI	250,00	PERCAR	0,0000	0,59	147,50
174	PARAFUSO COM BUCHA N. 10	UNI	100,00	PERCAR	0,0000	0,65	65,00
175	PARAFUSO COM BUCHA Nº 12	UNI	100,00	PERCAR	0,0000	0,99	99,00
176	PARAFUSO COM BUCHA N.8	UNI	100,00	PERCAR	0,0000	0,50	50,00
177	PARAFUSO COM BUCHA N.5	UNI	100,00	PERCAR	0,0000	0,48	48,00
178	PARAFUSO P ETERNIT	KG	20,00	PERCAR	0,0000	0,80	16,00
179	PARAFUSO P/ FIXAR LOUÇAS METAL	UNI	20,00	PERCAR	0,0000	3,90	78,00
182	PICARETA	UNI	10,00	TENACE	0,0000	49,00	490,00
183	PINCEL 1 1/2	UNI	20,00	CONDOR	0,0000	15,00	300,00
184	PINCEL 1 "	UNI	20,00	CONDOR	0,0000	2,99	59,80
185	PINCEL 1/2	UNI	20,00	CONDOR	0,0000	1,80	36,00
186	PINCEL 2 1/2	UNI	20,00	CONDOR	0,0000	5,80	116,00
187	PINCEL 2"	UNI	20,00	CONDOR	0,0000	4,99	99,80
188	PINCEL 3 "	UNI	20,00	CONDOR	0,0000	7,99	159,80
189	PINCEL 3/4	UNI	20,00	CONDOR	0,0000	2,80	56,00
195	PREGO 12 X 12	KG	30,00	GERDAU	0,0000	15,80	474,00
196	PREGO 17 X 21	KG	30,00	GERDAU	0,0000	12,00	360,00
197	PREGO 17 X 27	KG	30,00	GERDAU	0,0000	12,00	360,00
198	PREGO 18 X 24	KG	30,00	GERDAU	0,0000	11,30	339,00
199	PREGO 20 X 42	KG	30,00	GERDAU	0,0000	11,20	336,00
200	PREGO 22 X 64	KG	30,00	GERDAU	0,0000	12,50	375,00
201	PREGO 24 X 60	KG	5,00	GERDAU	0,0000	13,50	67,50
202	PREGO P ETERNIT	KG	200,00	INGAFIX	0,0000	14,00	2.800,00
203	PROTETOR AURICULAR	PAR	100,00	WORKER	0,0000	7,30	730,00
204	RASTELO C CABO	UNI	5,00	FUZIL	0,0000	16,50	82,50
205	RASTELO S CABO	UNI	5,00	FUZIL	0,0000	12,90	64,50
206	REATOR 2 X 20	UNI	30,00	ANTARES	0,0000	26,00	780,00
207	REATOR 2 X 40	UNI	30,00	ANTARES	0,0000	33,00	990,00
208	REBITES DE ALUMINIO	KG	50,00	PERCAR	0,0000	23,90	1.195,00
209	REDUÇÃO 100 P/ 50	UNI	30,00	KRONA	0,0000	11,00	330,00
210	REDUÇÃO 150 P/ 100	UNI	30,00	KRONA	0,0000	26,00	780,00
211	REDUÇÃO 50 P/ 40	UNI	30,00	KRONA	0,0000	2,80	84,00
212	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	UNI	30,00	KRONA	0,0000	1,00	30,00
213	REFLETOR E40	UNI	10,00	NYLUX	0,0000	75,00	750,00
214	REGISTRO DE METAL P AGUA 3/4	UNI	10,00	DELTA	0,0000	29,00	290,00
215	REGISTRO PLASTICO P AGUA 3/4	UNI	10,00	UNIFORT	0,0000	11,90	119,00
216	REGISTRO GAVETA 3/4 COM CANOPLA	UNI	50,00	DELTA	0,0000	49,00	2.450,00
217	REGUA ALUMINIO PARA REBOCO	UNI	3,00	ORION	0,0000	33,00	99,00
218	REGUA 10 CM C/ 3 METROS EUCALIPTO	UNI	300,00	MAD. FORTALEZA	0,0000	3,45	1.035,00
219	REGUA 15 CM C/ 3 METROS EUCALIPTO	UNI	300,00	MAD. FORTALEZA	0,0000	4,99	1.497,00
221	REPARO P/ CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UNI	50,00	CIPLA	0,0000	64,00	3.200,00
222	REPARO P CAIXA DE DESCARGA	UNI	30,00	BLUKIT	0,0000	7,50	225,00
223	REPARO PARA TORNEIRA	UNI	40,00	BLUKIT	0,0000	0,50	20,00
224	REPARO VALVULA DESCARGA AR	UNI	20,00	BLUKIT	0,0000	43,00	860,00
228	SIFÃO P PIA	UNI	10,00	PLASBONH	0,0000	7,30	73,00
229	SIFÃO P/ LAVATORIO	UNI	5,00	PLASBONH	0,0000	7,30	36,50
230	SIFÃO SANFONADO	UNI	5,00	PLASBONH	0,0000	7,30	36,50
231	SILICONE EM TUBO	TB	5,00	TEKBOND	0,0000	16,00	80,00
233	SOQUETE DE LOUÇA	UNI	25,00	FOX LUX	0,0000	4,70	117,50
234	SOQUETE PLASTICO	UNI	25,00	FOX LUX	0,0000	3,00	75,00
237	TAMBOR PARA FECHADURA	UNI	30,00	ALIANÇA	0,0000	20,00	600,00
238	TAMPA 3/4	UNI	30,00	KRONA	0,0000	1,20	36,00
240	TE LISO 3/4	UNI	50,00	KRONA	0,0000	1,40	70,00
241	TE LR 3/4	UNI	20,00	KRONA	0,0000	4,05	81,00
242	TE PVC 1/2	UNI	20,00	KRONA	0,0000	1,20	24,00
243	TE PVC 100"	UNI	30,00	KRONA	0,0000	10,00	300,00
244	TE PVC 40"	UNI	30,00	KRONA	0,0000	3,10	93,00
245	TE PVC 50"	UNI	30,00	KRONA	0,0000	4,99	149,70

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILÓ MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 18/06/2019

Folha: 6/7

Participante: 143704 - VALQUIRIA MONICA GONÇALVES DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
246	TE PVC T/4	UNI	20,00	KRONA	0,0000	2,10	42,00
263	TOMADA DE BAQUELITE SIMPLES	UNI	25,00	MECTROPNIC	0,0000	7,80	195,00
264	TOMADA P/ TELEFONE	UNI	20,00	MECTRONIC	0,0000	17,40	348,00
265	TORNEIRA DE METAL P LAVATORIO	UNI	10,00	DELTA	0,0000	44,50	445,00
266	TORNEIRA DE METAL P PIA	UNI	10,00	DELTA	0,0000	55,00	550,00
267	TORNEIRA PLASTICA P LAVATORIO	UNI	15,00	HERC	0,0000	18,00	270,00
268	TORNEIRA PLASTICA P PIA	UNI	10,00	HERC	0,0000	26,00	260,00
269	TRENA DE METAL 5 METROS	UNI	10,00	THOMPSON	0,0000	12,00	120,00
270	TUBO BENGALA	UNI	30,00	KRONA	0,0000	12,50	375,00
271	TUBO DE PVC 1/2	BAR	50,00	PLASTILIT	0,0000	12,40	620,00
272	TUBO DE PVC 100MM DE PRIMEIRA	BAR	50,00	PLASTILIT	0,0000	51,50	2.575,00
273	TUBO DE PVC 100MM DE SEGUNDA	BAR	50,00	PLASTILIT	0,0000	39,00	1.950,00
274	TUBO DE PVC 150MM DE PRIMEIRA	BAR	50,00	PLASTILIT	0,0000	139,90	6.995,00
275	TUBO DE PVC 150MM DE SEGUNDA	BAR	50,00	PLASTILIT	0,0000	107,00	5.350,00
276	TUBO DE PVC 3/4	BAR	100,00	PLASTILIT	0,0000	14,00	1.400,00
277	TUBO DE PVC 40MM	BAR	100,00	PLASTILIT	0,0000	25,00	2.500,00
278	TUBO DE PVC 50MM	BAR	100,00	PLASTILIT	0,0000	36,90	3.690,00
279	VALVULA P CANO DE DESCARGA DE BANHEIRO	UNI	10,00	HYDRA	0,0000	139,00	1.390,00
280	VALVULA P PIA E LAVATORIO	UNI	10,00	HERC	0,0000	6,00	60,00
281	VARÃO PARA CORTINA	UNI	200,00	ORION	0,0000	20,00	4.000,00
283	VEDA ROSCA 10 METROS	UNI	50,00	VEDA FLON	0,0000	3,15	157,50
284	VEDA ROSCA 25 METROS	UNI	50,00	VEDA FLON	0,0000	5,40	270,00
285	VEDA ROSCA 5 METROS	UNI	50,00	VEDA FLON	0,0000	2,10	105,00
293	VITRÔ BASCULANTE 0,60x0,80	UNI	10,00	METAL NORTE	0,0000	138,00	1.380,00
294	VITRO DE CORRE 1,20 X 1,50 (FERRO)	UNI	10,00	METAL NORTE	0,0000	435,00	4.350,00
295	VITRO DE CORRE 1.20 X 1.20 (FERRO)	UNI	10,00	METAL NORTE	0,0000	275,00	2.750,00
296	ZARCÃO 900ML	LTR	10,00	LONDRESCOL	0,0000	25,90	259,00
297	ZARCÃO LT 3600ML	GAL	10,00	LONDRESCOL	0,0000	89,00	890,00

Total do Participante -----> 178.837,80

Total Geral -----> 729.440,02

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Figueira, 4 de Julho de 2019

COMISSÃO:

CASSIA SILVANA LAZARO - - Pregoeiro(a)

JOARES RODRIGUES DE PROENÇA - - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

GEANDRO CICERO DE LIMA - - CONTADOR

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 18/06/2019

Folha: 7/7

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOÃO EDUARDO RIBEIRO - - Representante

- - Representante

CLEON MARTINS GONÇALVES DA SILVA - - Representante